aplikované až v aktuálnom účtovnom období. Zverejnenia pre porovnateľné obdobie kopírujú zverejnenia
vykázané v účtovnej závierke za minulé účtovné obdobie.

Významné nové účtovné politiky sú aplikované v aktuálnom účtovnom období a sú popísané v patričných
častiach Pozn. 2. Účtovné politiky aplikované pred 1. januárom 2018, ktoré sú platné pre porovnateľné
údaje, sú zverejnené taktiež v patričných častiach Pozn. 2.

Nasledujúca tabuľka porovnáva účtovné hodnoty každej triedy finančných aktív ocenených podľa nového
štandardu IFRS 9 ku dňu aplikácie s hodnotami zistenými v súlade so štandardom IAS 39.

MATADOR HOLDING, a.s.
Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke k 31. decembru 2018
(Všetky hodnoty sú uvedené v tisícoch EUR, pokiaľ nie je uvedené inak)

8

Oceňovacia
kategória Účtovná

hodnota podľa
IAS 39 -

31. december
2017

Vplyv aplikácie IFRS 9
Účtovná
hodnota

podľa
IFRS 9 -
1. január

2018 IAS 39 IFRS 9

Reklasifikácia Precenenie

Povinná Dobrovoľná
Opravné
položky Iné

Peniaze a peňažné
ekvivalenty PaP AH 23 113 - - - - 23 113

Pohľadávky z
obchodného styku
a iné pohľadávky:

- Pohľadávky z

obchodného
styku PaP AH 10 762 - - -17 - 10 745

- Iné pohľadávky PaP AH 7 585 - - -5 - 7 580

Pohľadávky z
obchodného styku
a iné pohľadávky
spolu   18 347 - - -22 - 18 325

Zmluvné aktíva   8 146 - - - - 8 146

Finančný derivát   1 874 - - - - 1 874

Finančné aktíva
celkom   28 367 - -  -22 - 28 345

* Vysvetlivky: PaP – Pôžičky a pohľadávky
 AH – Amortizovaná hodnota

(a) Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty

Všetky položky peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov zverejnené v Pozn. 3.1 boli
preklasifikované z oceňovacej kategórie Pôžičky a pohľadávky („PaP“) podľa IAS 39 do oceňovacej
kategórie Amortizovaná hodnota („AH“) podľa IFRS 9 ku dňu aplikácie štandardu. Opravné položky
vzťahujúce sa na peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty sú nevýznamné.

(b) Pohľadávky z obchodného styku a iné pohľadávky

Všetky položky pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok zverejnené v Pozn. 3.1 boli